[image: ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital da Energia
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº________/________

A Vereadora que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal a capina e roçada no loteamento Vale das Palmeiras I, nas ruas que seguem – Rua Doutor Paulo Maurício Lins Oliveira, Rua Delvanir Pinheiro da Costa, Rua Doutor Roberto Vieira Salles, Rua Zelina Vieira Meirelles, Rua Doutor Jair Picanço Siqueira, Rua Doutor Jorge Picanço Siqueira, Rua Doutor Almir Pereira Marinho, Rua Doutor Robson Pantaleão, Rua Vereador Ivan Nolasco de Abreu e Rua Professora Ivete Feijó.

Justificativa: Preservação da limpeza urbana, coibir o despejo de entulhos e o acúmulo de lixo e minimizar a proliferação de insetos e roedores. Essa ação melhora a qualidade de vida dos moradores, reduz riscos à saúde pública e valoriza o ambiente urbano da região.

Sala das Sessões, ________de_________ de ________.

Manu Rezende
Vereadora-autora

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, 1805. Fazenda Blanchete - Horto - Macaé - RJ. 27.947-570
Telefone: (22) 2772-4681/(22) 2796-7800
E-mail:

image1.png